
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 
uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2024 poz. 1283, poz. 1572) Rada Miejska Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/35/2024 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E413A05-1932-4820-8E18-65FAAB23409C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/46/2024 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 
usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

§ 1. Określa się:          

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania takich usług; 

3) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich uwzględnia się indywidualne potrzeby 
osoby wymagającej pomocy, stan zdrowia, sytuację rodzinną i materialną ustaloną przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bolesławcu, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi uwzględniać będą potrzeby osób wymagających pomocy, wynikające z rodzaju ich schorzenia lub 
niepełnosprawności, potwierdzonych przedstawionym zaświadczeniem lekarskim, określającym rodzaj schorzenia 
lub niepełnosprawności. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych – pomoc przy robieniu zakupów, 
przyrządzanie i podanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) podstawową opiekę higieniczno–pielęgnacyjną – pomoc przy czynnościach higienicznych i pielęgnacyjnych 
oraz fizjologicznych; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem - wspólne spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych lub 
odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które ukończyły 60 lat, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone 
nieodpłatnie lub odpłatnie. 

§ 4. 1. Ustala się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie w wysokości 
35,00 zł. 

2. Ustala się godzinowa stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne w wysokości 60,00 zł. 

3. W drodze decyzji Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa zakres, okres 
i miejsce wykonywania, a także koszt jednej godziny usługi, wysokość odpłatności lub zwolnienie z odpłatności za 
usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E413A05-1932-4820-8E18-65FAAB23409C. Projekt Strona 1



§ 5. Jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie, która ubiega się o pomoc 
w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub usług specjalistycznych, nie uprawnia ją do uzyskania 
usług opiekuńczych w sposób nieodpłatny, ustala się wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zgodnie zasadami określone w tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze w tym formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium 
dochodowego osoby/rodziny 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności za usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności za usługi dla osoby 

w rodzinie 

Od 0 do 250% Nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 250% do 300% 20 25 
Powyżej 300% do 350% 30 35 
Powyżej 350% do 400% 40 45 
Powyżej 400% do 450% 50 55 
Powyżej 450% do 500% 60 65 
Powyżej 500% Pełna odpłatność Pełna odpłatność 

§ 6. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowią dochód Gminy Bolesławiec. 

§ 7. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej. 

§ 8. Usługobiorcy, korzystający w dniu wejścia w życie uchwały, z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych na mocy ostatecznej decyzji Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ponoszą 
odpłatność za te usługi na zasadach niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może 
być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat.  

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 
rehabilitacyjnej bądź leczniczej; 

4) posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności; 

5) osoby, które są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 30% dochodu 
osoby korzystającej z usług, potwierdzonych dokumentacją medyczną; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej. 

§ 10. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach programów/projektów - są całkowicie zwolnione od opłat za te 
usługi w przypadku takiego zapisu w regulaminie programu/projektu. 

§ 11. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest wnoszona na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E413A05-1932-4820-8E18-65FAAB23409C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania. Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom 
możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług 
obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higienicznopielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem.  
Ustawa określa również wymagania, które powinny być spełnione przez osoby wykonujące usługi 
sąsiedzkie. Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania 
przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa 
w ust. 6 określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. Jednocześnie, zgodnie z art. 50 ust. 6b ustawy 
o pomocy społecznej rada gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa 
w ust. 1 i 2, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie są formą świadczenia pomocy na rzecz osób samotnych, które z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności wymagają wsparcia innych osób. Powyższa pomoc zaspokoi niezbędne 
potrzeby życiowe zapewniając zainteresowanym prawidłowe i jak najdłuższe funkcjonowanie w 
środowisku zamieszkania, a to dzięki oferowanym usługom opóźnia okres umieszczenia osób 
zależnych w placówkach całodobowych. 
Wprowadzenie do zadań własnych gminy możliwości organizowania i świadczenia usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest zadaniem nowym, a więc dla przejrzystości 
proponowane jest podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 
rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług.  
Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E413A05-1932-4820-8E18-65FAAB23409C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3


	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Uzasadnienie


